
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

JE M A I H T I I N O W A I

567
Wet van 4 september 1985 tot verruiming van de 
mogelijkheid vrijstelling van belasting te verlenen voor 
buiten het Rijk verkregen inkomen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in verband 

met de internationale concurrentiepositie van het Nederlandse bedrijfsleven 
de mogelijkheid om vrijstelling van belasting te verlenen te verruimen voor 
bepaalde zuivere inkomsten uit in het buitenland verrichte tegenwoordige 
arbeid;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goed­
vinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

Aan artikel 38 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959,
301 j1 wordt, onder nummering van de bestaande tekst als eerste lid, 
toegevoegd:

2. Zuivere inkomsten uit tegenwoordige arbeid worden voor de toepas­
sing van het eerste lid geacht te zijn onderworpen aan een belasting die 
vanwege een andere Mogendheid wordt geheven, indien zij worden 
genoten uit privaatrechtelijke dienstbetrekking tot een binnen het Rijk 
gevestigde werkgever, voor zover die inkomsten betrekking hebben op 
arbeid welke gedurende ten minste drie aaneengesloten maanden wordt 
verricht binnen het gebied van een Mogendheid waarmee Nederland geen 
verdrag ter voorkoming van dubbele belasting heeft gesloten en welke die 
inkomsten niet heeft onderworpen aan een belasting naar het inkomen. 
Voor de toepassing van de vorige volzin omvat het gebied van een andere 
Mogendheid mede het gebied buiten de territoriale wateren van die 
Mogendheid waar deze in overeenstemming met het internationale recht 
soevereine rechten kan uitoefenen. Onze Minister is bevoegd voor bepaalde 
gevallen of groepen van gevallen te bepalen dat inkomsten betrekking 
hebben op arbeid welke gedurende ten minste drie aaneengesloten 
maanden worden verricht.

ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1985.
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Zievoor de behandeling in de Staten-Generaal: 
Kamerstukken II, 1983-1984, 1984-1985,
18371
Handelingen II, 1984-1985, blz. 3492-3501, 
Kamerstukken I, 1984-1985, 18371 (138, 138a, 
138c).
Handelingen I 1984-1985, blz. 1547-1557.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en 
dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren 
wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 4 september 1985
Beatrix

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 
januari 1985 (Stb. 67) De Staatssecretaris van Financiën, 

H. E. Koning

Uitgegeven de twaalfde november 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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